
 

 

 

REZOLUCJA Nr 13/XV/19 

Rady Miasta Krakowa 

w sprawie wszczęcia kontroli w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska  

w Krakowie. 

Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w dniu 8 maja 2019 r., zwraca się z apelem do 
Ministra Środowiska w sprawie przeprowadzenia kontroli w Wojewódzkim Inspektoracie 
Ochrony Środowiska w Krakowie w związku z nieprawidłowościami dotyczącymi 
zanieczyszczenia gleb oraz wód powierzchniowych i podziemnych na terenie Krakowa. 

W związku z wykrytymi na terenie Krakowa zanieczyszczeniami gleby i wód gruntowych 
w rejonie Nowej Huty apelujemy o podjęcie działań mających na celu wyjaśnienie 
ewentualnych nieprawidłowości przy nadzorowaniu stanu jakości środowiska na terenie 
Krakowa. 

W wyniku niezależnych badań wykonanych przez naukowców Akademii Górniczo -Hutniczej, 
oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego wykazano, że w okolicach składowisk odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, należących do huty ArcelorMittal Poland, wykazano obecność bardzo 
wysokich zawartości metali ciężkich, m.in. ołowiu, cynku, kadmu i rtęci oraz szkodliwych fenoli. 
Natomiast wg badań krakowskiego WIOŚ, które w opinii ekspertów nie spełniają standardów 
obiektywności i reprezentatywności, wyniki z tego obszaru, na którym znajduje się ponad 
14 mln ton odpadów, pozostają w normie i nie stanowią przesłanki do podjęcia jakichkolwiek 
działań. Z uwagi na poważne błędy metodyczne badania WIOŚ nie mogą stanowić podstawy 
dla wiarygodnej oceny rzeczywistych oddziaływań składowiska na środowisko, w tym na 
okolicznych mieszkańców. 

Jednocześnie należy podkreślić, że WIOŚ nie posiada jakichkolwiek danych na temat składu 
chemicznego odpadów gromadzonych na składowisku, ani wyników badań monitoringowych 
w zakresie realnego oddziaływania składowiska na poszczególne komponenty środowiska, 
w tym gleby, wody powierzchniowe i podziemne. 

Mając na uwadze ryzyko ewentualnego narażenia na niebezpieczeństwo utraty zdrowia 
i życia mieszkańców Krakowa zwracamy się z apelem o zlecenie, w porozumieniu 
z krakowskimi instytutami naukowo-badawczymi, niezależnych badań stanu gleby oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych na terenie i w okolicy terenów należących do huty 
ArcelorMittal Poland. 
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